REPUBLIKA E SHQtPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 36441 prot. Peshkopi, mé 1811 2021

PROJEKT - VENDIM
* Pér miratim fondi pér ndihmé shietérore financiare™

NE mbéshtetie @& Ligjit Ne. 139 daté 17, 12, 2815 © Pér vewgeverisjen vendore”,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10, 2616  P&r Prefektin e Qarkut *. Ligjit Nr, 45 daté 18. 07. 2019
Pér Mbrojtjen Civile”™, VKM Nro 329 daté 16, 05, 2012 = Pér kriteret dhe procedurat ¢
dhénies s¢ ndihmés shietérore financicre pér mbulimin ¢ démeve 1¢ shkakiuara nga fatkegési
waryrore ase fatkegési (6 tjera 18 shkaktuara nga veprimiaria mjerézore” kreu 1ML pika 1,
giérma &, dhe kreu HI, pika 3, gérma ¢, n& mbiedhjen e tij,

VENDOS] :
I T¢ miratoj¢ dokumentacionin tekniko-ligjor.
Ik TE njohé vierén totale 1€ démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési

t¢ 7. Njazi Rabdishti njésia administrative Tomin ( fshati Dohoshisht ) né
shumén totale 438448 lek@ sipas dokumentacionit (€ paragitur nga ana ¢
komisionit pér k& géllim, Nga kjo viera e démit ndértimor 438448 leké dhe
viera e démit orendiak ska leké.

1. Nga fondi emergjencave civile 1€ bashkisé Dibér (€ trajtohet | démtuari né
shumén prej] 219224 leké ( 50 % (€ vierés totale 8 démit )y pér t pérdorur pér
riparimin ¢ démit & shkaktuar.

IV, Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér per bazueshméring ligjore.
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HEPURIIRA 1 STHOIPERISE
BASHETIA DIBER

U R DI ER
Ne3D G e 05 .4 202
“PER NGRITJFE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN ™.
NE zhatim 18 VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Per kriteret dhe progedura ¢ e
v ncdthres sdieterare fivmciore per mhulinnn ¢ demeve e shkakivara nga fatkegoss swatveore
asce fatkegesi e fera te sikakrucra nga veprinsarig mereoore™, kreuw TT pika 1, gérma by
Lirdhiraj
e ngeihet homaony prand Bashkis@ Dib&r pir sbatimin ¢ VKM N 126 doe
FOOR 2012 ey hrvterer e progednrat ¢ dlione s se nedidunés stetorare fruom sne pne

mhndingn e demeve peoshbeak b ne Jotkegess nedvrare ose fatkegess e era e
shkoktncnres tiser vopsadarn s operetore” kreo HE pika L aGrma bome R porboespe

o boevetar komisioni oM SHA Y /
b, Andétar Komisians oM ETAR MAD MA 2
¢ ANEE komision 7o RAMAZANM T EPVA

)

oy Ronson de e bépe venBhanm nd vend dhe mbajd proges-verbalin e koo
i@ giendjes ple denser e shikakuar

ni ohjehim SHT e el 3 AN

NE prondst 1 s WAL RARYEET Lo

moe bantm ne Bhann/begen Do oad 3T

N admuonsirative T e A L
st rezubtd i fatkegésisd nmatyrore . 7 & RN E T

30 TE pérgatisg preventivat ¢ vier@simit 18 démeve 18 shkaktuara né objektin ¢ hannit
sipas plreakinmoeve W0 héra nd VM Nro 329 daié 16.05.2012 dhe vierésmun pia
orendités mobilier dhe papsper clekiro-shiépiake 1@ démiuwara né objektn ¢ banini
sipas VM Nro 1220 daté 16.05.2012

4. Ky urdhér lvn oéd tugn mengéhere.
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI
I mbajtur sot me date 09/11 /2021 ne fshatin Dohoshisht, ne njesine administrative Tomin
ne banesen 2 kateshe te z Njazi Rabdishti , mbi verifikimin e kerkeses se tij drejtuar
Bashkise Diber.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se
ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqgesi
natyrore ose fatkeqesi fe tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore) si dhe ne zbatim te
Urdherit te Brendshem te Kryetarit te Bashkise nr 326 date05/ 11/2021,per ngritjen e
komisionit per verifikimin e pasojave te shkaktuara nga termeti I diteve te fundit,
komisioni perbehet nga ana e KRYETARIT Ing Edvin Shahi si dhe anetaret Ing Miftar
Majmari dhe Ramazan Tema.

Nga verifikimi dhe berja ne vend e fotove te objektit u konstatua se disa elemente fe
baneses jane demtuar perkatesisht catia,suvaja e brendshme e mureve dhe e tavanit,muret
anesore kane pesuar carje te thella, dyert dhe dritaret e katit te pare dhe te katit te dyte
jane te demtuar ne kende nga veprimtaria natyrore e llojit Termet .Duke iu referuar
konstatimeve te lartpermendura komisioni I verifikimit te emergjences konstatoi ge
banesa ne fjale eshte demtuar ne pjeset anesore dhe ne breadesi te saj. Carjet jane te
natyres vertikale , kryesisht te shkaktuara si poshte parvazeve te dritareve, ne kendet e
baneses si dhe ne dysheme. Nga lekundjet e njepasnjeshme te termetit jane krijuar carje
ne dyshemene e brendshme te baneses dy kateshe te qytetarit Njazi Rabdishti .

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut fe mundshem ne
banese eshte e domosdoshme te realizohet riparimi i demeve te permendura me siper dhe
te merren masa parandaluese te tipit nderhyrje ne elementet e demtuar , te specifikuar me
siper, sipas projekt preventivit ge do te hartohet nga grupi i eksperteve.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISION]I 1 VERIFIKIMIT

Anefar Anetar

Ing .Miftar MAJMARI Rama T ema
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Planimetria e katit PERDHE (Ambient Banimi) per z. NJAZI RABDISHT!
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Planimetria e katit te PARE (Ambient Banimi) per z. NJAZI RABDISHTI
FSHATI DOHOSHISHT, NJ. ADMINISTRATIVE TOMIN
SHKALLE E LIRE
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" MIRATOHET
KRYETARI'1 BASHKISE NE DETYRE
/" SHKELQIM MURRJA

Preventivi i demit te shkaktuar nga TERMETI per baneéé‘ri.fe'.;z. A

Fshati:DOHOSHISHT
Njesia Administartive:TOMIN

Nr " Nr.An Pershkrimi i Punimeve Njesia | Sasia || Cmimi | Vlera |
i 1.PUNIME NDERTIMI |
[ 1 " 54 l[Mur gurt b-3m me Hac cimentc M25 m3 1 7.034 77.374
2 255 Mbulim piesor catie me fegulla importi m2 51 2.796 142.5586
3 340 Suvatime xokoli gervishjedhe larje m2 36 1.296 " 46.656'
I 4 2.312 "Suvatime te brendshme mur guri h~4m 1l perzier m2 932 737 67.804]
[ 5 " 379 "F.v dyer te brendshme 1/2 xham, veshje rimeso m2 1.4 12.766 43.404]
[ 6 " An 39 HF.V dritare duralumini plastike tek.xham m2 4.4 13.776 60.614
[ Il SHUMAZ 438.448
L] SHUMA 1 438.448
} FOND! REZERVE 0% 0
| SHUMA I |
Ll T.V.SH. 0% 0
| IroTau [ 438.448

PREVENTIVOI

SHENIME:
CMIMET JANE SIPAS VKM-se Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPI ME 17 . 11 .2021




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORE

e!{dhur I eshte adresuar Bashkise Diber nga ‘

7 Prakt: esore
/Q/ // // /J _________ dhe mban nga derguesi nr. prot.
date .o . 202? me: tra;te te shkurtuar te permbajijes (lenda) =
T pearkates ge_ Bashkise Diber rme n r. hyi

T Praktr}fa shkresoce.u protokellua-ne librin
| pmt Lol _date 225 /1 2021,

Praktika u drejfohel per administrim:
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‘*»——.‘__L.‘—-

e mZjlzo

LTS S

Afali pergatities se praktikes shkresore (perg;:gjes tj} se kerkuar permjet
dokumentxi te sipershkruar do le jete: Sﬁ/m i A 20373

éhzmme nga nepunesz/nepunesst qe pergatiten prakt;ken (pergﬁg;en) shkresore :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia DIBER
Njésia administrative TOMIN
Zyra e Gjendjes Civile 000042 Dati: 03.11.2021

CERTIFIKATIE FAMILJARE

NE bazé i€ Regjistrit Kombétar 18 Gjendjes Civile 18 vitit 2010, vértetohen t& dhénat ¢ méposhtme

Emri ¢ Mbiemri Emri i Babait | Emrii Nénés [Giinia| Lidhja.me K.|Datélindja | Giendja Vendlindja umri
Familjarin Civile Personal
| | Miszi Rabdishti Harnit Adivie M Kryefamifjari  ]20-11-1984 | ire manuar t, Dibis Shaiptare 141120006
2 | Elisalds Rabdishti Gazirm Qanie F Bashkéshortja  §12-08-198% | ife martuar 1; Diber Shaiptare 1958120024
3. | Woel fabdishti Niazi Elisalda M b b 02-D6-2019 | pever Peshiani, Dilitr Shoiptare | L90G020265
4,
5.
6.
7.
b
9.
H),
Kjo certifikaté [Eshohet pér ¢ Dokument Népunési i Gjendjes Civile

(L, Mbiermii, Nénshkrimi, Vula)

1471 2000562021 1105084602 700
Shinim @ Ky dokument #shté gleneruar ahe vulosur me ané

o ; Fagja 1 nga 1
te nje procedure automaltize nya ni# sistem elektranit (Dr ejtorio ¢ Pergfithshme ¢ Glendjes Civile) =
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 73 Daté 24.12.2021

“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”™

NE mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 * Pér vergeverisjen vendore™, Ligjit Nr.
107 daté 22. 10. 2016 * Pé&r Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr, 45 daté 18. 07. 2019 = Pér
Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 © Per kriteret dhe progedurat e dhénies
sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1& shkakruara nga fatkegési natyrore
ose fatkeqési 1€ tjera 1é shkakivara nga veprimtaria njerézore” kreu II, pika 1, gérma &,
dhe Vendimit Ké&shillit Bashkiak Dib&r nr. 76 prot daté 02. 08. 2017, pika I, Ké&shilli
Bashkis€, né mbledhjen e tij, Késhilli Bashkiak vendosi me daté 24.12.2021 me 18 vota pro 0
vota kundér 0 vota apstenim.

b2

VENDOSI :
T miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

TE njohé vlerén totale t€ démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési ¢ z.
Njazi Rabdishti njésia administrative Tomin ( fshati Dohoshisht } né shumén
totale 438448 lcké sipas dokumentacionit t& paragitur nga ana e komisionit pér kéte
qéllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 438448 leké dhe vlera e démit orendiak ska

Nga fondi emergjencave civile t€ bashkisé Dibér t€ trajtohet 1 démtuari né shumén
prej 219224 leké ( 50 % t& vlerés totale t& d&mit ) pér ti pérdorur pér riparimin e
démit t& shkaktuar,

Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshméring ligjore.

Vendimi u shpall sot me date 24.12.2021

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiberiibgmail com nr.tel:0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT DIBER

Nr.1253/1 prot. Peshkopi, mé 07.01.2021

Lénda’ Pér vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér,

BASHKISE
DIBER

N& mbéshtetje t& nenit 16-t& t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi

verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.73 (shtatédhjetétre} daté 24.12.2021, t&€ Ké&shillit t& .- -
Bashkis& Dibér, “‘Pér akordim fondi n& mbulimin e d&mit financiar nga emergjencat civile, pér -

- démtim prone nga faktorét natyror®, vendosa:

-Miratimin n& parim t¢ késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit 18 ie&ushcxomt aktual né fugi
q# rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s& drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel & Fax ++3533 2182 2631 adres c-mail  prefekturadiber@email com



